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• Formularz należy wypełnić w języku polskim;
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• We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (­­–).

Data zamieszczenia sprawozdania 2025-07-14

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     MAZOWIECKIE

Gmina WARSZAWA-
CENTRUM

Powiat WARSZAWSKI

Ulica RATUSZOWA Nr domu 1 Nr lokalu 3

Miejscowość WARSZAWA Kod pocztowy 03-461 Poczta WARSZAWA Nr telefonu 668388203

Nr faksu E-mail panda@zoo.waw.pl Strona www panda.zoo.waw.pl

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2002-07-26

2023-03-16

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 01208113000000 6. Numer KRS 0000120376

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Ewa Zbonikowska-
Rembiszewska

Prezes Zarządu TAK

Jakub Krzemiński Wiceprezes Zarządu TAK

Olga Zbonikowska-Żmuda Wiceprezes Zarządu TAK

Maria Krakowiak Członek Zarządu TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Krzysztof Anusz Przewodniczący Rady TAK

Michał Skibniewski Sekretarz Rady TAK

Dariusz Iwan Członek Rady TAK

FUNDACJA ROZWOJU WARSZAWSKIEGO OGRODU ZOOLOGICZNEGO "PANDA"
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Celem Fundacji jest prowadzenie działalności na rzecz rozwoju Miejskiego 
Ogrodu Zoologicznego w Warszawie. Współczesne Ogrody Zoologiczne 
odgrywają bardzo ważną rolę w ratowaniu ginących gatunków. Ich 
działalność jest prowadzona na wielu płaszczyznach: prowadzą 
skoordynowaną hodowlę, aby zapewnić stabilne populacje zwierząt, są w 
ten sposób "żywym bankiem genów", bezpośrednio zajmują się 
reintrodukcją gatunków, prowadzą badania naukowe we współpracy z 
ośrodkami naukowo-badawczymi, edukują dzieci, młodzież i dorosłych, 
niektóre leczą i rehabilitują dzikie zwierzęta, wiele wspiera merytorycznie i 
finansowo ochronę zwierząt na świecie. Taką placówką jest Warszawski 
Ogród Zoologiczny.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       

1. Fundacja realizuje swoje cele poprzez prowadzenie nieodpłatnej 
działalności pożytku publicznego:
1) udział w budowie i modernizacji obiektów przeznaczonych do hodowli, 
ekspozycji zwierząt i do działalności dydaktycznej - rozumiany jako 
finansowanie projektów, zakup materiałów, urządzeń i sprzętu;
2) pokrywanie kosztów związanych z zakupem i transportem zwierząt;
3) ochronę środowiska przyrodniczego i kulturowego, a w tym:
a) wspieranie działań w zakresie prowadzonej przez Ogród hodowli 
gatunków zagrożonych (ex situ), a również na rzecz ochrony zwierząt w ich 
naturalnych środowiskach (in situ);
b) wspieranie działań Ogrodu na rzecz ochrony polskiej fauny;
c) tworzenie w Ogrodzie nowych obszarów zieleni przez nasadzanie drzew 
i krzewów;
4) wspomaganie dydaktycznej działalności Ogrodu na rzecz poszerzenia 
wiedzy przyrodniczej w społeczeństwie:
a) uatrakcyjnianie ekspozycji Ogrodu;
b) organizowanie wystaw tematycznych, uzupełniających wiedzę 
przyrodniczą i ekologiczną;
c) zakup eksponatów i wyposażenia;
d) wzbogacenie zbiorów bibliotecznych;
e) prowadzenie zajęć dydaktycznych oraz dydaktyczno-terapeutycznych;
5) wspieranie prowadzonych przez Ogród prac badawczych i działalności 
naukowej;
6) prowadzenie działalności wydawniczej;
7) pomoc Ogrodowi w pozyskiwaniu funduszy zewnętrznych;
8) popularyzowanie działalności Ogrodu w rozmaitych formach.

2. Fundacja realizuje swoje cele poprzez prowadzenie odpłatnej 
działalności pożytku publicznego:
1) ochronę środowiska przyrodniczego i kulturowego, a w tym:
a) wspieranie działań w zakresie prowadzonej przez Ogród hodowli 
gatunków zagrożonych (ex situ), a również na rzecz ochrony zwierząt w ich 
naturalnym środowisku (in situ);
b) wspieranie działań Ogrodu na rzecz ochrony polskiej fauny;
2) wspomaganie dydaktycznej działalności Ogrodu na rzecz poszerzenia 
wiedzy przyrodniczej w społeczeństwie poprzez prowadzenie zajęć 
dydaktycznych i dydaktyczno-terapeutycznych;
3) organizację konferencji i seminariów naukowych i popularnonaukowych 
z zakresu wiedzy na temat przyrody i ochrony środowiska.

3. Działalność statutowa Fundacji wskazana w ust. 1 i 2 ma charakter 
niedochodowy i w całości finansowana jest przez Fundację.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

1. Wydatki na rzecz ZOO
- Sfinansowanie projektu pawilonu dla pingwinów przylądkowych oraz zagospodarowania wybiegu zewnętrznego (basen z 
podglądem), a także niezbędnej dokumentacji oraz zgód administracyjnych

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  2025-07-14 2



- Sfinansowanie rozbudowy wybiegu dla gepardów
- Sfinansowanie kosztów projektu koncepcyjnego nowego „wybiegu afrykańskiego”
- Dofinansowanie programu „Dostępna przestrzeń publiczna”*
* Celem projektu jest zwiększenie dostępności Warszawskiego ZOO dla osób z różnymi potrzebami, przede wszystkim 
umożliwienie korzystania w pełniejszy sposób z edukacyjnych i rekreacyjnych walorów Miejskiego Ogrodu Zoologicznego w 
Warszawie.
- Wsparcie finansowe jednostki naukowo-edukacyjnej z aspektami dla zwierząt dzikich na wyspie Koh Phangan w Tajlandii
- Budowa ośrodka alpakoterapii dla dzieci w spektrum autyzmu
- Zakup zwierząt do akwarium morskiego - Brzytewniki (Aeoliscus strigatus), Jeżowce (Diadema sp), Kosterę gruzełkowatą 
(Ostracion cubicus), Pseudanthias squamipinnis
- Zakup biletów lotniczych dla specjalisty z zakresu korekcji kopyt słoni z Anglii
- Sfinansowanie remontu windy dla osób z niepełnosprawnościami w Słoniarni
- Zakup szklarni i budowa wybiegu dla żółwi promienistych
- Zakup czterech specjalistycznych klatek do hodowli kameleonów
- Zakup pastuchów elektrycznych do zabezpieczenia drzew na wybiegu ekspozycyjnym słoni
- Sfinansowanie transportu zwierząt z holenderskich Ogrodów Zoologicznych
- Zakup kiśćca żółtosternego z prywatnej hodowli w Belgii
- Zakup drona do monitoringu siedlisk i populacji żółwi na Mazowszu*
* Od 2003 roku pod patronatem Fundacji PANDA oraz Warszawskiego Ogrodu Zoologicznego prowadzony jest program czynnej 
ochrony żółwi błotnych, występujących w formie dzikiej w południowej części województwa mazowieckiego (in situ).
- Zakup urządzenia do nieinwazyjnego badania układu krążenia u małp człekokształtnych i słoni
- Zakup materiałów dekoracyjnych do pawilonu mrówkojada
- Wymiana szyb w terrariach płazów
- Wsparcie finansowe jubileuszu 95- lecia ZOO
- Zakup lizawek solnych dla zwierząt kopytnych
- Zakup soli do zbiornika pingwinów
- Karmnik dla goryli - element wzbogacenia środowiska ZOO
- Zakup art. żywnościowych (zgodnie z protokołami przekazań)
- Nagrody w konkursach dydaktycznych (książki, gadżety)
- Obsługa oficjalnych gości ZOO w restauracji TEMBO 
- Zakup biletów do ZOO w ramach współpracy ze sponsorami
- Organizacja spotkania Rady Naukowej Warszawskiego ZOO
- Opłaty czynszowe TEMBO, Chata pod Strzechą   

2. Wsparcie finansowe projektów na rzecz ochrony zagrożonych gatunków in situ
Projekty rekomendowane przez EAZA (Europejskie Stowarzyszenie Ogrodów Zoologicznych i Akwariów) 
- Goryle Grauera  
Środki zgromadzone za pośrednictwem portalu Zrzutka.pl – akcja „Razem dla goryli” oraz środki zebrane w ramach OPP 1,5% dla 
GRACE CENTER INC - organizacji czynnie zajmującej się ratowaniem goryli Grauera w Republice Demkratycznej Konga.
Kwota : 7.500,00 USD 
- Dzioborożce 
Wspieramy działalność Nature Conservation Foundation (NCF), która od 2003r. bada dzioborożce i monitoruje ich gniazda w 
rezerwacie tygrysów Pakke w dystrykcie East Kameng, Arunachal Pradesh. 
- Gibbońce z Kon Ka King w Wietnamie  
Celem projektu jest ocena aktualnego rozmieszczenia i liczebności gatunku gibbońca górskiego, stworzenie programu 
monitorowania gatunku, przeszkolenie strażników leśnych z rozpoznawania gatunków naczelnych, zwiększanie świadomości 
lokalnych mieszkańców.

3. Działalność „Willi Żabińskich”
- Remont i aranżacja nowego pomieszczenia ekspozycyjnego
- Oprowadzanie wycieczek polskich i zagranicznych (anglojęzycznych i niemieckojęzycznych) we wszystkie dni powszednie i dwie 
niedziele w miesiącu
- Oprowadzanie gości indywidualnych jw.
- Udział w ogólnopolskiej akcji Noc Muzeów 
- Współorganizacja z działem dydaktycznym ZOO wycieczek historycznych  
- Wstępne prace nad utworzeniem internetowego Muzeum Żabińskiego we współpracy z Uniwersytetem Warszawskim i Polską 
Akademią Nauk
- Zorganizowanie trzech spektakli z wybitnymi artystami scen polskich z okazji jubileuszu Warszawskiego ZOO – przedstawienie 
niepublikowanych dotychczas listów Antoniny i Jana Żabińskich oraz krótkie koncerty muzyczne
- Wystąpienia medialne dotyczące patronów Warszawskiego ZOO – Antoniny i Jana Żabińskich

4. Organizacja imprez masowych o charakterze rekreacyjno-dydaktycznym
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- „Dzień dziecka z Radiem dla Ciebie ”

5. Organizacja pikników rekreacyjno-dydaktycznych dla firm

6. Działalność edukacyjna
- ZOOuniwerek - cykl wykładów i warsztatów dla młodzieży w wieku 12-15 lat organizowanych we współpracy z Wydziałem 
Medycyny Weterynaryjnej SGGW, Instytutem Biologii PAN, Wydziałem Hodowli, Bioinżynierii i Ochrony Zwierząt SGGW oraz 
Siecią Badawczą Łukasiewicz
- Półkolonie dla dzieci (trzy turnusy dla dzieci w wieku 6-9 lat)

7. Akcje charytatywne 
- „DREAMNIGHT” - impreza dla pacjentów szpitalnych oddziałów onkologicznych, hospicjów i przychodni onkologicznych oraz 
dzieci w spektrum autyzmu (impreza cykliczna)
- „Poznaj słonia jeszcze bliżej” - cykl spotkań organizowanych we współpracy z Zespołem Onkologii Szpitala Pediatrycznego 
WUM i Fundacją Ronalda McDonalda
- Pomoc w zwiedzaniu ZOO osobom starszym, chorym i z niepełnosprawnościami - przejażdżki MELEX-em turystycznym z 
przewodnikiem

8. Klub Miłośników Warszawskiego ZOO
- Organizacja 4 spotkań o charakterze dydaktycznym:
> Podsumowanie roku 2023
> Zwiedzanie wybiegu niedźwiedzi brunatnych przy trasie W-Z - wykład Marii Krakowiak
> „Odchów ręczny zwierząt w Ogrodach Zoologicznych ” - wykład: Magdy Smolińskiej 
> Zwiedzanie pawilonu lwów - historia Ogrodu

9. Współorganizacja koncertu 
- Koncert na rzecz Warszawskiego ZOO pt. „Dolce VitaM” w wykonaniu Jarka Wista z zespołem
 
10. Zbiórki publiczne
- „Razem dla Goryli” (portal „zrzutka.pl”)
- „Fundacja „PANDA”” (portal „zrzutka.pl”)

11. Promocja
- Prowadzenie strony internetowej
- Prowadzenie serwisu społecznościowego Facebook i Instagram
- Obsługa systemu „SMSAPI”
- Wystąpienia medialne promujące działalność Fundacji i Warszawskiego Ogrodu Zoologicznego

12. Prowadzenie akcji „Honorowej Adopcji Zwierząt”
Pozyskiwanie sponsorów poprzez:
- Bezpośrednie kontakty z przedstawicielami firm
- Prowadzenie elektronicznej korespondencji z potencjalnymi sponsorami
- Publikacje (broszury i ulotki) rozdawane na terenie ZOO
- Organizacja uroczystości związanych z wręczaniem Aktu Adopcji
- Stała aktualizacja strony internetowej Fundacji, w tym wykazu zwierząt do adopcji i cennika

13.  Prowadzenie działalności gospodarczej
- Sklep z pamiątkami „PANDA”
- Restauracja „TEMBO”

14. Współpraca z organizacjami NGO
- Fundacja „Dziecięca Fantazja”
- Fundacja „Spełniamy marzenia”
- Fundacja „Uskrzydlamy”
- Fundacja Ronalda McDonalda
- Fundacja „Pomoc Autyzm”
- Stowarzyszenie „Monopol Warszawski”
- „Towarzystwo Przyjaciół Pragi”
- Przedszkole „Zaczarowane ziarenko” dla dzieci przewlekle chorych
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1, na 
rzecz których działała 
organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

Gatunki zwierząt zagrożonych wyginięciem, objęte programem EEP. 
Miejski Ogród Zoologiczny

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

983164

145

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1 ekologia i ochrona zwierząt oraz 
ochrona dziedzictwa przyrodniczego

Udział w budowie obiektów przeznaczonych do 
hodowli gatunków zwierząt objętych 
Europejskim Programem Hodowli Gatunków 
Zagrożonych Wyginięciem EEP - (European 
Endangered Species Programme), ekspozycji 
zwierząt egzotycznych i modernizacji istniejącej 
infrastruktury Warszawskiego Ogrodu 
Zoologicznego im. Antoniny i Jana Żabińskich w 
Warszawie, w oparciu o wszelkie wytyczne 
koordynatorów gatunkowych zwierząt oraz 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, 
poprawiających dobrostan mieszkańców Ogrodu 
Zoologicznego.

42.99.Z 0,00 zł

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 
głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności
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4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

2 ekologia i ochrona zwierząt oraz 
ochrona dziedzictwa przyrodniczego

Wspieranie działań w zakresie prowadzonej 
przez Ogród hodowli gatunków zagrożonych 
wyginięciem (ex situ), a również na rzecz 
ochrony zwierząt w ich naturalnych 
środowiskach (in situ).
Głównym celem jest utrzymanie „ex situ" (poza 
miejscem naturalnego występowania), 
naturalnej zmienności genetycznej, takiej jak w 
środowisku naturalnym, czyli „in situ". To 
podstawa udanej odbudowy całych populacji 
gatunków zwierząt zagrożonych wyginięciem i 
wprowadzenia ich z powrotem do natury, czyli 
reintrodukcji.
Warszawskie ZOO uczestniczymy w 44 
europejskich programach hodowlanych EEP, 
koncentrujących sią na najbardziej zagrożonych 
gatunkach takich, jak: antylopy bongo, goryle, 
słonie.
Kolejnym projektem, w którym bierzemy udział 
jest ochrona żółwia błotnego na terenie 
województwa mazowieckiego oraz jego 
reintrodukcja.

91.04.Z 0,00 zł

3 ekologia i ochrona zwierząt oraz 
ochrona dziedzictwa przyrodniczego

Wspieranie działań w zakresie prowadzonej 
przez Warszawskie ZOO hodowli gatunków 
zagrożonych (ex situ), a również na rzecz 
ochrony zwierząt w ich naturalnym środowisku. 
Hodowla najbardziej zagrożonych gatunków jest 
koordynowana w ramach programów EEP 
(European Endangered Species Program). 
Jednym z programów Fundacji Rozwoju 
Warszawskiego Ogrodu Zoologicznego "PANDA" 
jest akcja "Razem dla Goryli", mająca na celu 
wsparcie GRACE CENTER INC - organizacji 
czynnie zajmującej się ratowaniem goryli 
Grauera w Republice Demokratycznej Konga.

91.04.Z 28 543,00 zł

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  2025-07-14 6



Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1
ekologia i ochrona zwierząt oraz 
ochrona dziedzictwa 
przyrodniczego

Prowadzenie półkolonii dla dzieci. Celem 
zajęć jest zapewnienie dzieciom 
atrakcyjnego i bezpiecznego wypoczynku, 
rozwijanie zainteresowań poznawczych, 
społecznych i artystycznych, otwieranie się 
na różnorodność kulturową, integracja 
grupy poprzez zajęcia ruchowe z muzyką, 
spotkania ze zwierzętami, zajęcia 
plastyczne, teatralne z teatrem "LALKA" 
oraz gry i zabawy, kształtowanie aktywnej i 
kulturowej postawy, rozwijanie wyobraźni 
twórczej. Organizowane zajęcia dla dzieci 
mają duży wpływ na kształtowanie postaw 
odpowiedzialności za środowisko, empatii, 
poczucia sprawczości oraz rozwijanie 
umiejętności, które w przyszłości pozwolą 
im zmierzyć się z globalnymi wyzwaniami 
takimi jak: zmiana klimatu, czy 
różnorodność biologiczna.

85.59.B 0,00 zł

2
ekologia i ochrona zwierząt oraz 
ochrona dziedzictwa 
przyrodniczego

Wspieranie działań w zakresie prowadzonej 
przez Warszawskie ZOO hodowli gatunków 
zagrożonych (ex situ), a również na rzecz 
ochrony zwierząt w ich naturalnym 
środowisku. Hodowla najbardziej 
zagrożonych gatunków jest koordynowana 
w ramach programów EEP (European 
Endangered Species Program). 
Pod patronatem Fundacji Rozwoju 
Warszawskiego Ogrodu Zoologicznego 
"PANDA" prowadzony jest program czynnej 
ochrony żółwi błotnych, występujących w 
formie dzikiej w południowej części 
województwa mazowieckiego (in situ).

91.04.Z 0,00 zł

3
ekologia i ochrona zwierząt oraz 
ochrona dziedzictwa 
przyrodniczego

Organizacja konferencji i seminariów 
naukowych i popularnonaukowych z 
zakresu wiedzy na temat przyrody i ochrony 
środowiska. Współczesne Ogrody 
Zoologiczne uczestniczą w badaniach 
naukowych mających na celu ochronę 
zagrożonych gatunków zwierząt w naturze, 
a także zapewnienie im dobrostanu w 
warunkach Ogrodu Zoologicznego. 
Przekazywana podczas wykładów wiedza 
na temat skoordynowanej hodowli w celu 
zapewnienia stabilnych populacji zwierząt 
("żywy bank genów") oraz reintrodukcji 
gatunków pozwala mieć nadzieję, że 
przyczyni się do rozwoju wiedzy na temat 
zwierząt.

82.30.Z 0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą
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28 543,00 zł2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 0,00 zł

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 2 400 788,34 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 229 148,79 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 935 579,87 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 1 162 258,02 zł

d) przychody finansowe 73 723,56 zł

e) pozostałe przychody 78,10 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 2 229 305,55 zł

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację 
na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

1 47.19.Z

Dochód z prowadzonych przez Fundację "PANDA" sklepu z pamiątkami jest w całości 
przeznaczony na wsparcie Warszawskiego Ogrodu Zoologicznego w tym wsparcia programu 
adopcji gniazd dzioborożców prowadzonej przez Naturę Conservation Foundation (NCF). NCF 
zajmuje się ochroną unikalnej dzikiej flory i fauny Indii, poprzez edukację i angażowanie 
lokalnych społeczności. Od 2003 roku Fundacja bada dzioborożce i monitoruje ich gniazda w 
rezerwacie tygrysów Pakke w dystrykcie East Kamen, Arunachal Pradesh. Pakke jest rajem dla 
dzioborożców, tutaj żyją 4 z 9 gatunków: Great Hornbill (wielki dzioborożec), Wreathed 
Hornbill (dzioborożec fałdodzioby), Oriental Pied Hornbill (dzioborożec białobrzuchy) i Rufous-
necked Hornbill (dzioborożec rdzawogłowy).

2 56.10.A

Prowadzenie na terenie Warszawskiego ZOO restauracji, zapewniającej zdrowe, świeże i 
urozmaicone posiłki.
Restauracja "TEMBO", to nie tylko działalność stricte gastronomiczna. Jest to lokal 
udostępniany nieodpłatnie ZOO do prowadzenia wykładów i warsztatów tematycznych wraz z 
cateringiem. Restauracja funduje bezpłatnie posiłki dla oficjalnych gości Ogrodu, a także 
organizuje spotkania dla emerytowanych pracowników ZOO i Rady Naukowej ZOO. 
Udostępnia też miejsce dla wszelkich szkoleń organizowanych przez Ogród.

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

w 
tym:

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych
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2.4. Z innych źródeł 142 939,79 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy 
dzień roku sprawozdawczego 0,00 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym ogółem 28 543,00 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 
w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków 
pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 2 438 886,63 zł 28 543,00 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów finansowana 

z 1,5% podatku 
dochodowego od 

osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

50 037,61 zł 28 543,00 zł

984 712,88 zł 0,00 zł

940 594,82 zł

5 775,73 zł

451 513,67 zł

6 251,92 zł 0,00 zł

1 Wsparcie organizacji GRACE CENTER INC, zajmującej się ratowaniem goryli Grauera (największego 
ssaka naczelnego, krytycznie zagrożonego wyginięciem) w Republice Demokratycznej Konga.

28 543,00 zł

1 Wsparcie organizacji GRACE CENTER INC, zajmującej się ratowaniem goryli Grauera (największego 
ssaka naczelnego, krytycznie zagrożonego wyginięciem) w Republice Demokratycznej Konga.

28 543,00 zł

0,00 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 
1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 zł 0,00 zł

w 
tym:

13 805,00 zł

309 640,79 zł

743 601,74 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników 
majątkowych)

1 162 258,02 złg) z działalności gospodarczej
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5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 179 111,18 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego -49 133,01 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego 221 663,20 zł

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

5 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

5,00 etatów

5.3. Wynik działalności gospodarczej 221 663,20 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku 
zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  -  
podać dodatkowo kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

0,00 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.
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47 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

0 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy 
przedstawiciele władz organizacji)

0 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 764 745,91 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego 

412 796,40 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez 
organizację działalnością gospodarczą 

351 949,51 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)

0,00 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4) 

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

8 640,87 zł

0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  w 
okresie sprawozdawczym) 

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

0 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 0 osób

0 osóbb) inne osoby

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

518 452,00 zł

471 317,00 zł

- nagrody

- premie

0,00 zł

47 135,00 zł

- inne świadczenia 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 246 293,91 zł

w 
tym:

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 106 584,75 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 306 211,65 zł
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa 
w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Członkowie Zarządu nie pobierają wynagrodzeń za 
pełnienie funkcji.

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do 
których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 
000 euro) 

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego 
osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

16 520,00 zł

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w 
sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego 

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska  osób 

upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu organizacji

Ewa Zbonikowska-Rembiszewska
Jakub Krzemiński Data wypełnienia sprawozdania

Lp. Nazwa spółki REGON Siedziba spółki
% udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

2025-07-14
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